
 

 
 

 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

сорок четвѐртая внеочередная сессия шестого  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20 января  2022 года №2  г. Билибино 

 

Об информационном сообщении, о сроках и 

порядке предоставления предложений по 

кандидатуре для назначения в состав Избирательной  

комиссии Билибинского района на  вакантное место 

 

Руководствуясь Федеральным  законом  Российской Федерации от 12 июня 2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования Билибинский 

муниципальный район,  Совет депутатов муниципального образования Билибинский 

муниципальный район, 

РЕШИЛ: 

1. Одобрить текст информационного сообщения о сроках и порядке представления 

предложений по кандидатуре для назначения в состав Избирательной комиссии 

муниципального образования Билибинский муниципальный район на вакантное место 

согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в «Информационном вестнике Билибинского 

района» и разместить на официальном сайте Билибинского муниципального района. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район                            Н.А. Левашко 

 

 

Глава муниципального образовании 

Билибинский муниципальный район                            Е.З. Сафонов 

 

№ 3 (394) 

 21 января 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района 21 января 2022 года № 3 (394) 

Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 20 

января   2022 г. №2 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о приѐме предложений по кандидатуре                 

члена  Избирательной комиссии с правом  решающего голоса в состав Избирательной 

комиссии муниципального образования Билибинский муниципальный район  

на вакантное место 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий  члена Избирательной комиссии с 

правом решающего голоса, руководствуясь п.8 статьи 24, п.п.6, 11   статьи 29, п.п.7 и 7
1
 статьи 

25, п.7 статьи 26, п.5 статьи 27 Федерального закона Российской Федерации от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования Билибинский 

муниципальный район объявляет приѐм предложений по кандидатуре для назначения нового 

члена избирательной комиссии с правом решающего голоса на вакантное место. 

Прием документов осуществляется с момента опубликования настоящего сообщения до 

1  февраля 2022 года   по адресу:   

г. Билибино,  

ул. Курчатова, д. 6, каб. 111. 

Справки по телефону 2-54-30. 

 

 

 

 

    20 января  2022 года                                Совет депутатов муниципального 

                                                          образования Билибинский муниципальный   

                                                          район 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  Информационный вестник Билибинского района 21 января 2022 года № 3 (394) 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

сорок четвѐртая внеочередная сессия шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 20 января  2022 года        №3                                                                                         г. Билибино 

 

 

Об обнародовании проекта решения    

«О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район» 
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ     «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 

года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, Совет депутатов 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

РЕШИЛ: 

1. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Билибинский муниципальный район» в общедоступных местах и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.   
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

Билибинский муниципальный район                                                                     Н.А. Левашко 

 

 

Глава муниципального образования 

Билибинский муниципальный район                                                                     Е.З. Сафонов 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



4  Информационный вестник Билибинского района 21 января 2022 года № 3 (394) 

Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

от 20 января  2022 года № 3 

 

Изменения в Устав муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

 

1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных 

районов за границами городских и сельских населенных пунктов;». (в ред. 454-ФЗ от 

22.12.2020) 

2. В пункте 34 части 1 статьи 5 слова «, проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с 

федеральным законом» исключить. (в ред. 492-ФЗ от 30.12.2021) 

3. В часте 1 статьи 5
1
 пункт 17 исключить. (в ред. 72-ОЗ от 07.12.2021) 

4. Часть 1 статьи 5
1
 дополнить пунктом 20 следующего содержания: 

«20) создание муниципальной пожарной охраны.». (в ред. 454-ФЗ от 22.12.2020) 

5. Статью 22 дополнить частью 5.2. следующего содержания: 

«5.2. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может быть депутатом 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской 

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности 

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не 

предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного 

самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного 

органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.». (в ред. 376-ФЗ от 

19.11.2021) 

6. Часть 5 статьи 43 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя 

финансового органа муниципального района, муниципального округа, городского округа 

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа субъекта 

Российской Федерации. Порядок участия финансового органа субъекта Российской Федерации 

в проведении указанной проверки устанавливается законом субъекта Российской Федерации. 

Указанным в абзаце втором настоящей части законом субъекта Российской Федерации 

должны быть предусмотрены перечень предоставляемых в финансовый орган субъекта 

Российской Федерации документов, способы проведения проверки соответствия кандидатов 

квалификационным требованиям, включая проведение собеседования с кандидатами, а также 

перечень принимаемых по результатам проверки решений и форма заключения о результатах 

проверки. Законом субъекта Российской Федерации также могут регулироваться иные вопросы 

порядка участия финансового органа субъекта Российской Федерации в проведении указанной 

проверки.». (в ред. 376-ФЗ от 19.11.2021) 
 

 

 

 

 

 

 



5  Информационный вестник Билибинского района 21 января 2022 года № 3 (394) 

   
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 21 января 2022 года № 22 г. Билибино 
 
 
О внесении изменения в Постановление 
Администрации муниципального образования 
Билибинский муниципальный район  
от 22 февраля 2019 года № 82 
 
 

В связи  с организационно – кадровыми изменениями,  в    соответствии    с    

Федеральным   законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Чукотского автономного округа от 26 октября 2018 года № 337 «О реализации проектов 

инициативного бюджетирования на территории Чукотского автономного округа» 

руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 22 февраля 2019 года № 82 «О создании Конкурсной комиссии по 

проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на территории 

Билибинского муниципального района» (далее – постановление) следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации – начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений 

Шершнѐву О.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                                                 Е.З. Сафонов 

                                        

                                           



6  Информационный вестник Билибинского района 21 января 2022 года № 3 (394) 

Приложение   

к Постановлению Администрации 

муниципального             образования 

Билибинский муниципальный район 

от 21 января 2022 г. № 22 

 

                                                                         

«Приложение  

к  Постановлению   Администрации 

муниципального            образования 

Билибинский муниципальный район 

от  22 февраля 2019 года    № 82 

 

СОСТАВ 

Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного 

бюджетирования на территории 

 Билибинского муниципального района 

 

 

Председатель комиссии: 

  

Сафонов  

Евгений Зиновьевич 

 - Глава Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район; 

Заместитель Председателя 

комиссии: 

  

Шершнѐва  

Ольга Владимировна 

- Заместитель Главы Администрации – начальник 

Управления финансов, экономики и имущественных 

отношений; 

   

Секретарь комиссии:   

Иванова 

Лариса Алексеевна 

- Начальник отдела экономики Управления финансов, 

экономики и имущественных отношений; 

Члены комиссии: 

 

   

Левашко                                 

Надежда Александровна 

- Председатель Совета депутатов муниципального 

образования Билибинский муниципальный район; 

 

Жижин  

Евгений Витальевич 

- Заместитель начальника Управления финансов, экономики 

и имущественных отношений; 

 

 

Попова  

Алла Георгиевна 

 

 

- 

 

Исполняющий обязанности начальника Управления 

промышленной и сельскохозяйственной политики; 

 

Шаповалова 

Анна Васильевна 

 

 

- 

 

Заместитель начальника Управления правового 

и организационного обеспечения –  начальник правового 

отдела; 

 

Кудашкин 

Руслан Иванович 

 

- 

 

Начальник отдела имущественных и земельных 

отношений Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений.». 

 



7  Информационный вестник Билибинского района 21 января 2022 года № 3 (394) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8  Информационный вестник Билибинского района 21 января 2022 года № 3 (394) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 

          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 
          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Подписано в печать: 21.01.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


